АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	31
	»
	12
	20
	15
	г.

	№
	3038

Об утверждении плана-графика
проведения обучающих
мероприятий для председателей,
членов правления, бухгалтеров
садоводческих, дачных и гаражных
некоммерческих объединений
города Сургута

В соответствии с перечнем поручений Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по итогам работы в городе Сургуте 19.11.2015 – 21.11.2015, распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686                      «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последующими изменениями):
1. Утвердить план-график проведения обучающих мероприятий для председателей, членов правления, бухгалтеров садоводческих, дачных и гаражных некоммерческих объединений города Сургута на 2016 – 2018 годы согласно    приложению.
2. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» организовать подготовку и проведение обучающих мероприятий для председателей, членов правления, бухгалтеров садоводческих, дачных и гаражных некоммерческих объединений города Сургута.
3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава города                                                                                                     Д.В. Попов

6

Приложение
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № _______

План-график
проведения обучающих мероприятий для председателей, членов правления, бухгалтеров
 садоводческих, дачных и гаражных некоммерческих объединений

	Мероприятие
	Сроки обучения
	Целевая группа
	Место проведения
	Ответственный

	Семинар «Организация обеспечения первичных мер пожарной безопасности»
	январь
	председатели, члены правления садоводческих, дачных
некоммерческих объединений
	конференц-зал  МКУ «Наш город» (Декабристов, 5)
	МКУ «Наш город», управление
по делам гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям

	председатели, члены правления  гаражных некоммерческих
объединений

	Подготовка памяток
о противопожарной безопасности

	председатели, члены правления садоводческих, дачных
некоммерческих объединений,
председатели, члены правления  гаражных некоммерческих
объединений
	-

	Семинар «Порядок
формирования органов управления садоводческих, дачных и гаражных кооперативов, в том
числе порядок инициирования и проведения соответствующих
собраний, определения кворума. Процедура
внесения изменений
в учредительные документы садоводческих, дачных и гаражных
некоммерческих объединений»
	февраль
	председатели, члены правления садоводческих, дачных
некоммерческих объединений

	конференц-зал  МКУ «Наш город» (Декабристов, 5)
	МКУ «Наш город», правовое управление, Сургутское территориальное отделение общественной
организации «Ассоциация юристов России» (далее – Сургутское территориальное отделение ОО «АЮР») (по согласованию)
-

	председатели, члены правления  гаражных некоммерческих
объединений
	-

	Подготовка методических рекомендаций
«Порядок избрания председателей, органов управления садово-огородных, дачных
и гаражных некоммерческих объединений
граждан»

	председатели, члены правления, члены  садоводческих, дачных, гаражных некоммерческих
объединений
	-
	МКУ «Наш город», правовое управление

	Разработка примерного устава для садоводческих, дачных некоммерческих объединений
и гаражных некоммерческих объединений

	председатели, члены правления, члены садоводческих, дачных, гаражных некоммерческих
объединений
	-
	МКУ «Наш город»,
рабочая группа по обучению
и правовой грамотности

	Подготовка методических рекомендаций
«Застройка территорий садоводческих, дачных
и гаражных некоммерческих объединений
граждан»
	март
	председатели, члены правления, члены садоводческих, дачных, гаражных некоммерческих
объединений
	конференц-зал  МКУ «Наш город» (Декабристов, 5)
	МКУ «Наш город», департамент архитектуры и градостроительства, правовое управление,
НП «Ассоциация садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений города Сургута и Сургутского района»
(по согласованию)

	Семинар «Права,
обязанности и ответственность членов садоводческих, дачных
и гаражных некоммерческих объединений»
	март
	председатели, члены садоводческих, дачных некоммерческих объединений
	конференц-зал  МКУ «Наш город» (Декабристов, 5)
	МКУ «Наш город», правовое управление, Сургутское территориальное отделение ОО «АЮР»
(по согласованию), НП «Ассоциация садоводческих, огороднических
и дачных некоммерческих объеди-нений города Сургута и Сургутского
района» (по согласованию)

	председатели, члены гаражных некоммерческих объединений

	Подготовка методических рекомендаций «Вопросы финансово-хозяйственной деятельности садоводческих, дачных и гаражных некоммерческих объединений»
	апрель
	председатели, члены правления, члены садоводческих, дачных, гаражных некоммерческих
объединений
	-
	МКУ «Наш город», НП «Ассоциация садоводческих, огороднических
и дачных некоммерческих объеди-нений города Сургута и Сургутского района» (по согласованию),
управление бюджетного учёта
и отчётности, правовое управление

	Семинар (круглый стол) «Финансово-хозяйственная деятельность садоводческих, дачных и гаражных
некоммерческих объединений»
	май
	председатели, члены правления, бухгалтера, члены ревизионных комиссий садоводческих, дачных некоммерческих объединений
	конференц-зал  МКУ «Наш город» (Декабристов, 5)

	председатели, члены правления, бухгалтера, ревизионных
комиссий гаражных некоммерческих объединений

	Семинар «Порядок урегулирования споров между членами кооператива
(в том числе о границах участков (межевании). Порядок возмещения ущерба (вреда), причиненного членом кооператива
другим членам кооператива, органам кооператива
и третьим лицам»
	сентябрь
	председатели, члены правления, бухгалтера садоводческих,
дачных некоммерческих объединений
	конференц-зал  МКУ «Наш город» (Декабристов, 5)
	МКУ «Наш город», правовое управление, Сургутское территориальное отделение ОО «АЮР»
(по согласованию), НП «Ассоциация садоводческих, огороднических
и дачных некоммерческих объеди-нений города Сургута и Сургутского района» (по согласованию), комитет по земельным отношениям,
контрольное управление

	председатели, члены правления, бухгалтера гаражных некоммерческих объединений

	Подготовка справочных материалов «Перечень органов, уполномо-ченных рассматривать вопросы деятельности садоводческих, дачных
и гаражных некоммерческих объединений»,
«О порядке обжалования (оспаривания) решений собраний, органов управления садоводческих, огороднических
и дачных некоммерческих объединений»

	члены садоводческих, дачных, гаражных некоммерческих
объединений
	-

	Семинар «Государст-венная регистрация
прав на объекты недвижимости членов
садоводческих, дачных
и гаражных некоммерческих объединений
и наследование прав»
	октябрь
	члены садоводческих, дачных, гаражных некоммерческих
объединений
	конференц-зал  МКУ «Наш город» (Декабристов, 5)
	МКУ «Наш город», Сургутский
отдел Управления Росреестра
по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (по согласо-ванию), комитет по земельным
отношениям, правовое управление

	Семинар «Застройка территорий садоводческих, дачных и гаражных некоммерческих объединений граждан»
	ноябрь
	председатели, члены правления, члены садоводческих, дачных некоммерческих объединений
	конференц-зал  МКУ «Наш город» (Декабристов, 5)
	МКУ «Наш город», департамент архитектуры и градостроительства, правовое управление, НП «Ассоциация садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений города Сургута
и Сургутского района»
(по согласованию)

	председатели, члены правления, члены  гаражных некоммерческих объединений

	Семинар «Охрана
общественного порядка
на территориях садоводческих, дачных
и гаражных некоммерческих объединений
и порядок действий
граждан при обнару-жении фактов правонарушений»
	декабрь
	члены садоводческих, дачных, гаражных некоммерческих
объединений
	-
	МКУ «Наш город», Управление Министерства внутренних дел
по городу Сургуту (по согласо-ванию)

	Подготовка справочных материалов «Порядок действий при наличии нарушений правил
благоустройства
на территории садоводческих, дачных
и гаражных некоммерческих объединений»

	председатели, члены правления, члены садоводческих, дачных, гаражных некоммерческих
объединений
	-
	МКУ «Наш город», контрольное управление, департамент архитектуры и градостроительства, управление по природопользованию
и экологии, департамент городского хозяйства, отдел по организации работы административной
комиссии Администрации города

	Правовое консультирование членов садоводческих, дачных и гаражных некоммерческих объединений
	в течение
календарного года 2 раза
в месяц
	члены садоводческих, дачных, гаражных некоммерческих
объединений
	пункт по работе
с населением № 14, по адресу: улица Мелик-Карамова, 74А,
пункты по работы
с населением МКУ «Наш город»
согласно графику дежурства юристов Сургутского территориального
отделения ОО АЮР
	МКУ «Наш город», Сургутское территориальное отделение
ОО «АЮР» (по согласованию),
НП «Ассоциация садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений города Сургута и Сургутского района»
(по согласованию)